

Stage Optik ApS

Algade 66, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 36 69 61 84

Årsrapport for 2015/16

1. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24/11 2016



Charlotte Stage Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stage Optik ApS Algade 66 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 36 69 61 84
	Stiftet: 25. marts 2015
	Hjemstedskommune: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. juni til 30. juni
Direktionen	Charlotte Stage Jacobsen
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers
Pengeinstitut	Møns Bank Storegade 29 4780 Stege

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive optikerforretning og virksomhed der naturligt er forbundet hermed.

Usikkerhed om going concern

Som følge af underskud og en tabt egenkapital, er det ledelsens opfattelse, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Der henvises til nærmere omtale heraf i noten "Andre forhold" i årsregnskabet.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør DKK -759.268, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 2.147.053 og en egenkapital på DKK -705.268.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2016/17.

Selskabets egenkapital er negativ. Det forventes at egenkapitalen kan reetableres via egen indtjening og at de nuværende kreditfaciliteter kan videreføres.

Resultatopgørelse 25. marts - 30. juni

	Note	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		847.110
Personaleomkostninger	1	-1.251.569
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-195.714</u>
Resultat af primær drift		-600.173
Andre finansielle omkostninger		<u>-343.216</u>
Resultat før skat		-943.389
Skat af årets resultat	2	<u>184.121</u>
Årets resultat		<u><u>-759.268</u></u>
Der foreslås fordelt således:		
Overført resultat		<u>-759.268</u>
		<u><u>-759.268</u></u>

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	2016
	DKK
	<u> </u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	712.999
Indretning af lejede lokaler	<u>628.397</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>1.341.396</u>
Anlægsaktiver	<u>1.341.396</u>
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>538.003</u>
Varebeholdninger	<u>538.003</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.993
Udskudte skatteaktiver	3 184.121
Periodeafgrænsningsposter	<u>57.269</u>
Tilgodehavender	<u>257.383</u>
Likvide beholdninger	<u>10.271</u>
Omsætningsaktiver	<u>805.657</u>
Aktiver	<u>2.147.053</u>

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK
Anpartskapital		50.000
Overkurs ved emission		4.000
Overført resultat		<u>-759.268</u>
Egenkapital	4	<u>-705.268</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.208.659</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.208.659</u>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		277.200
Kreditinstitutter		389.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser		262.937
Anden gæld		<u>714.265</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.643.662</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.852.321</u>
Passiver		<u>2.147.053</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

Noter til årsrapporten

2015/16

DKK

0 Andre forhold

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets aktiviteter, ligesom det er nødvendigt med overskudsgivende aktivitet.

Selskabet har endnu ikke opnået tilsagn om den fortsatte finansiering.

Selskabet forventer et positivt resultat i 2016/17 idet ledelsen påpeger, at virksomheden er en nystartet virksomhed pr. 25.03.2015. Selskabets egenkapital er negativ. Det forventes at egenkapitalen kan reetableres via egen indtjening i de kommende år. På baggrund heraf, og med baggrund i de udarbejdede budgetter for 2016/17 er det ledelsens forventning at der kan opnås overskudsgivende aktivitet i 2016/17 samt opnås en aftale om fortsættelse / forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter.

På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

1 Personaleomkostninger

Lønninger	1.153.561
Pensioner	44.449
Andre omkostninger til social sikring	6.814
Øvrige personaleomkostninger	46.745
	<u>1.251.569</u>

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0
Regulering af udskudt skat	-184.121
	<u>-184.121</u>

3 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver, tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter og skattemæssigt underskud.

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Kontant stiftelse	50.000	4.000	0	54.000
Årets resultat	0	0	-759.268	-759.268
Egenkapital pr. 30. juni	<u>50.000</u>	<u>4.000</u>	<u>-759.268</u>	<u>-705.268</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 190.891 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 1.875.119, har selskabet udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 500.000 og ejerpantebrev på i alt DKK 100.000, der giver pant i selskabets aktiver.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.06.2016:

Driftsinventar og driftsmateriel	712.999
Indretning lejede lokaler	628.397
Varelager	538.003
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	15.993

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen kan opsiges til fraflytning den 1. april 2020. Den årlige husleje udgør ca. TDKK 79.
